Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Temperatursensor
TF mit IO-Link
BD140016
06/2024
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

– Elastische Profildichtung G1/2 (NBR): 11 20 101
– Produktdokumentation
1.4 Typenschlüssel
TF-M
TF-E
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
XXX - XXG1/2 1D1S XXX- - -
für Ausführung MS
für Ausführung VA
-M12
Messing
Edelstahl
TD /
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Temperatursensor Ausführung Messing, mit Steckverbindung M12, Ausgang IO-Link, Länge L= 520 mm,
Betriebsdruck 5 bar
Sie bestellen: TF–M-G1/2-MS-M12-TD-1D1S/520
2 Bühler Technologies GmbH BD140016 ◦ 06/2024
TF mit IO-Link
2 Sicherheitshinweise
2.1 Wichtige Hinweise
Der Einsatz des Gerätes ist nur zulässig, wenn:
– das Produkt unter den in der Bedienungs- und Installationsanleitung beschriebenen Bedingungen, dem Einsatz gemäß Ty-
penschild und für Anwendungen, für die es vorgesehen ist, verwendet wird. Bei eigenmächtigen Änderungen des Gerätes ist
die Haftung durch die Bühler Technologies GmbH ausgeschlossen,
– die Angaben und Kennzeichnungen auf den Typenschildern beachtet werden,
– die im Datenblatt und der Anleitung angegebenen Grenzwerte eingehalten werden,
– Überwachungs-/Schutzvorrichtungen korrekt angeschlossen sind,
– die Service- und Reparaturarbeiten, die nicht in dieser Anleitung beschrieben sind, von Bühler Technologies GmbH durchge-
führt werden,
– Originalersatzteile verwendet werden.
Diese Bedienungsanleitung ist Teil des Betriebsmittels. Der Hersteller behält sich das Recht vor, die Leistungs-, die Spezifikati-
ons- oder die Auslegungsdaten ohne Vorankündigung zu ändern. Bewahren Sie die Anleitung für den späteren Gebrauch auf.
Signalwörter für Warnhinweise
GEFAHR
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit hohem Risiko, die unmittelbar Tod oder schwere Kör-
perverletzung zur Folge hat, wenn sie nicht vermieden wird.
WARNUNG
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit mittlerem Risiko, die möglicherweise Tod oder schwe-
re Körperverletzungen zur Folge hat, wenn sie nicht vermieden wird.
VORSICHT
Signalwort zur Kennzeichnung einer Gefährdung mit geringem Risiko, die zu einem Sachschaden oder leich-
ten bis mittelschweren Körperverletzungen führen kann, wenn sie nicht vermieden wird.
HINWEIS
Signalwort für eine wichtige Information zum Produkt auf die im besonderen Maße aufmerksam gemacht
werden soll.
Warnzeichen
In dieser Anleitung werden folgende Warnzeichen verwendet:
Allgemeines Warnzeichen Netzstecker ziehen
Warnung vor elektrischer Spannung Atemschutz benutzen
Warnung vor Einatmen giftiger Gase Gesichtsschutz benutzen
Warnung vor ätzenden Stoffen Handschuhe benutzen
Allgemeines Gebotszeichen
3Bühler Technologies GmbHBD140016 ◦ 06/2024
TF mit IO-Link
2.2 Allgemeine Gefahrenhinweise
Das Gerät darf nur von Fachpersonal installiert werden, das mit den Sicherheitsanforderungen und den Risiken vertraut ist.
Beachten Sie unbedingt die für den Einbauort relevanten Sicherheitsvorschriften und allgemein gültigen Regeln der Technik.